
kupní smlouva
č. prodávajícího: 

č. kupujícího:

Smluvní strany

Kupující:
sídlo:
zastoupené:
IČO:
bankovní spojení: 

kontakt:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou města 
00268810

   
  

Ing. Ivan Hušek, vedoucí odboru vnitřních služeb, 
tel.:+420 495 707 250, e-mail: ivan.husek@mmhk.cz

a

Prodávající:
sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
spisová značka: 
bankovní spojení: 
kontakt:

AUTOSALON HORA CZ a.s.
Štouračova 1 b, 635 00 Brno
Ing. Karlem Kostroněm, ředitelem společnosti
25562142
CZ25562142
B 2932 vedená u Krajského soudu v Brně

       
    

tel.: +420 777 673 051, e-mail: michael.kreisek@autosalonhora.cz

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu:

kupní smlouvu

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. další osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví 
smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto kupní smlouvu. ;

2. Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
smlouvy.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zjednodušeného podlimitního zadávacího 
řízení na zakázku „Nákup osobních vozidel pro Magistrát města Hradec Králové 2023“ ze 
dne 11.12.2023 (SZ MMHK/758033/2023) podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 1 z 8



4. Přidělení této veřejné zakázky bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové
č. RM/2024/122 ze dne 13.02.2024.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nákup 3 nových osobních motorových vozidel blíže
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále
též jen „předmět koupě", nebo „vozidla"). Prodávající se touto smlouvou zavazuje
odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu
koupě a kupující se podpisem této smlouvy zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit
prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. Součástí řádného předání předmětu koupě
prodávajícím kupujícímu jsou dále činnosti uvedené v čl. V odst. 3 této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě (vozidla) originální, nový, nerepasovaný
a nepoužitý. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě s odbornou péčí,
v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou a příslušnými platnými právními předpisy.

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje podmínky stanovené zákonem
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení
vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti
vozidel a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.

4. Prodávající je povinen prodat kupujícímu vozidla, která jsou podle právních předpisů
České republiky plně způsobilá, homologovaná k provozu na pozemních komunikacích
na území Evropské unie, zejména ČR, tzn., že při prodeji vozidel, jakož i při plnění
dalších závazků vyplývajících z této smlouvy, je povinen dodržovat obecně závazné
právní předpisy a platné technické normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto
smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které mu byly kupujícím předány.

5. Kupující prohlašuje, že specifikace předmětu koupě uvedená v příloze č. 1 této smlouvy
je vymezena dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na
dodávku vozidel.

III.
Cena za předmět koupě

1. Cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran a činí;
Celková cena bez DPH.......................................................1.047.246,90Kč
(slovy: jedenmiliončtyřicetsedmtisícdvěstěčtyncetšestkorundevadesáthaléřů)
DPH 21 %................................................................................219.921,85 Kč
Celková cena včetně DPH ........... ................................... 1.267.168,75 Kč

Stránka 2 z 8

4. Přidělení této veřejné zakázky bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2024/122 ze dne 13.02.2024.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je nákup 3 nových osobních motorových vozidel blíže 
specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále 
též jen „předmět koupě", nebo „vozidla"). Prodávající se touto smlouvou zavazuje 
odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu 
koupě a kupující se podpisem této smlouvy zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit 
prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. Součástí řádného předání předmětu koupě 
prodávajícím kupujícímu jsou dále činnosti uvedené v čl. V odst. 3 této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě (vozidla) originální, nový, nerepasovaný 
a nepoužitý. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě s odbornou péčí, 
v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou a příslušnými platnými právními předpisy.

3. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje podmínky stanovené zákonem 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení 
vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti 
vozidel a technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.

4. Prodávající je povinen prodat kupujícímu vozidla, která jsou podle právních předpisů 
České republiky plně způsobilá, homologovaná k provozu na pozemních komunikacích 
na území Evropské unie, zejména ČR, tzn., že při prodeji vozidel, jakož i při plnění 
dalších závazků vyplývajících z této smlouvy, je povinen dodržovat obecně závazné 
právní předpisy a platné technické normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto 
smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které mu byly kupujícím předány.

5. Kupující prohlašuje, že specifikace předmětu koupě uvedená v příloze č. 1 této smlouvy 
je vymezena dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na 
dodávku vozidel.

III.
Cena za předmět koupě

1. Cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran a činí;

Celková cena bez DPH.......................................................1.047.246,90 Kč
(slovy: jedenmiliončtyřicetsedmtisícdvěstěčtyncetšestkorundevadesáthaléřů)

DPH 21 %................................................................................ 219.921,85 Kč
Celková cena včetně DPH ........... ............................. ......  1.267.168,75 Kč

Stránka 2 z 8



Celková cena se rovná součtu cen za 3 nová vozidla (specifikovaných v příloze č. 1

smlouvy).
2. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně předmětu koupě daň z přidané hodnoty

ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného
plnění, je prodávající oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH
není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení prodávajícího o
takové změně.

3. Výše uvedená cena je maximální a konečná. Cena zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě
stanovených.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu vozidel ve výši dle čl. III. této smlouvy na
základě jediné faktury vystavené prodávajícím, který je oprávněn fakturovat cenu
předmětu koupě po jeho protokolárním předání a převzetí.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů
Lhůta splatnosti faktury bude 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

3. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné
údaje), je kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve íhůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena
nová faktura, není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti nově
vystavené faktury je rovněž 30 dní ode dne jejího doručení.

4. Stane-Ji se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb,,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen
neprodleně o tomto informovat kupujícího.

5. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o
DPH, O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a prodávající obdrží pouze cenu
předmětu koupě bez DPH.

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na
stránkách České daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat
kupujícího.

V.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 240 dnů od nabytí účinnosti
této smlouvy.

2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o konkrétním dni dodání vozidel minimálně
3 (tři) pracovní dny předem, konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran. Kupující je
pak povinen dostavit se v uvedeném termínu k přejímce.

3. Prodávající odevzdá vozidla kupujícímu a kupující převezme vozidla od prodávajícího
v den odevzdání a převzetí vozidla v místě plnění. Místem plnění (dodání předmětu

Stránka 3 z 8

Celková cena se rovná součtu cen za 3 nová vozidla (specifikovaných v příloze č. 1 
smlouvy).

2. Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně předmětu koupě daň z přidané hodnoty 
ve výši 21 %. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného 
plnění, je prodávající oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH 
není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení prodávajícího o 
takové změně.

3. Výše uvedená cena je maximální a konečná. Cena zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě 
stanovených.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu vozidel ve výši dle čl. III. této smlouvy na 
základě jediné faktury vystavené prodávajícím, který je oprávněn fakturovat cenu 
předmětu koupě po jeho protokolárním předání a převzetí.

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů 
Lhůta splatnosti faktury bude 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

3. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné 
údaje), je kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve íhůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena 
nová faktura, není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti nově 
vystavené faktury je rovněž 30 dní ode dne jejího doručení.

4. Stane-Ji se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb,, 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat kupujícího.

5. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH, O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a prodávající obdrží pouze cenu 
předmětu koupě bez DPH.

6. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat 
kupujícího.

V.
Dodací podmínky

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě nejpozději do 240 dnů od nabytí účinnosti 
této smlouvy.

2. Prodávající je povinen informovat kupujícího o konkrétním dni dodání vozidel minimálně 
3 (tři) pracovní dny předem, konkrétní čas bude stanoven dohodou obou stran. Kupující je 
pak povinen dostavit se v uvedeném termínu k přejímce.

3. Prodávající odevzdá vozidla kupujícímu a kupující převezme vozidla od prodávajícího 
v den odevzdání a převzetí vozidla v místě plnění. Místem plnění (dodání předmětu

Stránka 3 z 8



koupě) je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy. V okamžiku odevzdání vozidla
zadavateli musí být palivová nádrž každého jednotlivého vozidla naplněna minimálně
10 litry příslušných pohonných hmot.
Za řádné předání předmětu koupě se považuje zejména:

• dodání kompletního předmětu koupě do sídla kupujícího;
• instruktáž minimálně 1 (jednoho) pracovníka s obsluhou předmětu koupě;
• dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání předmětu koupě, jako jsou

zejména:
- Návody k obsluze a údržbě vozidel;
- Servisní knížky;
- Záruční podmínky;
- Technické průkazy vozidel s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů.

Bez předání shora uvedených dokladů nelze považovat vozidla za schopné přejímky.
4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k vozidlům přechází na kupujícího
okamžikem jejich odevzdání a převzetí na základě oboustranně podepsaného
předávacího protokolu. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího
spolu s převodem vlastnického práva.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí vozidla, které není v souladu s touto smlouvou. V
takovém případě smluvní strany v předávacím protokolu blíže specifikují, které
skutečnosti či vady, brání převzetí vozidla. V případě, že kupující převezme vozidlo, které
neodpovídá této smlouvě, smluvní strany sepíší protokol o předání, v němž specifikují, v
jakém rozsahu vozidlo neodpovídá této smlouvě včetně termínu odstranění vad.
Prodávající splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající okamžikem řádného a
úplného předání předmětu koupě.

6. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět kpupě v okamžiku jeho odevzdání a
převzetí kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti
prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou tímto ustanovením dotčeny.

VI.
Záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět koupě v době
odevzdání kupujícímu i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady,
které se na vozidlech vyskytnou v záruční době uvedené ve všeobecných záručních
podmínkách importéra/výrobce, které je povinen prodávající kupujícímu předat.

2. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby
musí odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě.
Jakékoliv odchylky od požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou
vadným plněním.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidla, jakož i

jejich veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití
k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.

4. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidel byly dodrženy veškeré technické normy a
platné právní předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může
náhradu škody požadovat na výrobci.

5. Prodávající odpovídá za to, že vozidla nebudou trpět žádnými právními vadami, které by
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž

Stránka 4 z 8

koupě) je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy. V okamžiku odevzdání vozidla 
zadavateli musí být palivová nádrž každého jednotlivého vozidla naplněna minimálně 
10 litry příslušných pohonných hmot.
Za řádné předání předmětu koupě se považuje zejména:

• dodání kompletního předmětu koupě do sídla kupujícího;
• instruktáž minimálně 1 (jednoho) pracovníka s obsluhou předmětu koupě;
• dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání předmětu koupě, jako jsou 

zejména:
- Návody k obsluze a údržbě vozidel;
- Servisní knížky;
- Záruční podmínky;
- Technické průkazy vozidel s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů.

Bez předání shora uvedených dokladů nelze považovat vozidla za schopné přejímky.

4. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k vozidlům přechází na kupujícího 
okamžikem jejich odevzdání a převzetí na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího 
spolu s převodem vlastnického práva.

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí vozidla, které není v souladu s touto smlouvou. V 
takovém případě smluvní strany v předávacím protokolu blíže specifikují, které 
skutečnosti či vady, brání převzetí vozidla. V případě, že kupující převezme vozidlo, které 
neodpovídá této smlouvě, smluvní strany sepíší protokol o předání, v němž specifikují, v 
jakém rozsahu vozidlo neodpovídá této smlouvě včetně termínu odstranění vad. 
Prodávající splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající okamžikem řádného a 
úplného předání předmětu koupě.

6. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět kpupě v okamžiku jeho odevzdání a 
převzetí kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti 
prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou tímto ustanovením dotčeny.

VI.
Záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět koupě v době 
odevzdání kupujícímu i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, 
které se na vozidlech vyskytnou v záruční době uvedené ve všeobecných záručních 
podmínkách importéra/výrobce, které je povinen prodávající kupujícímu předat.

2. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby 
musí odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. 
Jakékoliv odchylky od požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou 
vadným plněním.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidla, jakož i 
jejich veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití 
k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.

4. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidel byly dodrženy veškeré technické normy a 
platné právní předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů 
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může 
náhradu škody požadovat na výrobci.

5. Prodávající odpovídá za to, že vozidla nebudou trpět žádnými právními vadami, které by 
měly původ v činnostech či výrobcích použitých při jeho výrobě. Prodávající rovněž

Stránka 4 z 8



odpovídá za to, že vozidla nebudou dotčena chráněnými právy třetích osob, která by
nebyla vypořádána nejpozději ke dni odevzdání vozidel kupujícímu.

6. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce minimálně 5 let nebo
minimálně 100.000 ujetých km. Uvedenou záruční dobu v délce 5 let poskytuje
prodávající také na práce a ty části předmětu koupě, které se stanou součástí předmětu
koupě v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly apod.).

7. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.
8. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického

práva kupujícím servisní služby na území celé České republiky, a to v rozsahu minimálně
1 servisní místo na území statutárního města Hradec Králové.

9. Aktuální seznam vlastních nebo smluvních servisních středisek je přílohou č. 2 této
smlouvy.

10. Vadou se rozumí odchylka od druhu či kvalitativních podmínek vozidla stanovených touto
smlouvou, technickými normami či jinými obecně závaznými předpisy.

11. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po jeho převzetí a přesvědčit
se o jeho vlastnostech.

12. Kupující je povinen nahlásit prodávajícímu zjištěné vady včas a písemně a uvést
přibližnou specifikaci závady. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady
prodávajícím, zavazuje se prodávající započít s odstraňováním nahlášených vad bez
zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady.
Nedohodnou-íi se smluvní strany jinak, je prodávající povinen odstranit vadu nejpozději
do 30 dnů ode dne nahlášení. Prodávající kupujícímu písemně potvrdí, kdy byla vada
nahlášena, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

13. V případě, že kupující bude požadovat odstranění vady prodávajícím a prodávající
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto
nejpozději ve ihůtě dle odst. 12 tohoto článku neodstraní, je kupující oprávněn odstranit
tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady prodávajícího. Právo ze
záruky za jakost tímto není dotčené.

14. O servisním zásahu bude vystaven protokol. Prodávající je dále povinen provádět nebo
zajistit během záruční doby bez vyzvání výrobcem předepsané kontroly a prohlídky a za
tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění kontrol a
prohlídek.

15. Prodávající se zavazuje k použití pouze originálních náhradních dílů po celou dobu
záruky.

Vil.
Smluvní sankce

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v následujících případech:
• v případě prodlení s dodáním, byť i části, předmětu koupě se prodávající zavazuje
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě bez DPH
(čl. III smlouvy) za každý i započatý den prodlení,

• v případě, že prodávající nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době,
zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,~ Kč za každou vadu a
za každý i započatý den prodlení.

Stránka 5 z 8

odpovídá za to, že vozidla nebudou dotčena chráněnými právy třetích osob, která by 
nebyla vypořádána nejpozději ke dni odevzdání vozidel kupujícímu.

6. Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku za jakost v délce minimálně 5 let nebo 
minimálně 100.000 ujetých km. Uvedenou záruční dobu v délce 5 let poskytuje 
prodávající také na práce a ty části předmětu koupě, které se stanou součástí předmětu 
koupě v důsledku provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní díly apod.).

7. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí předmětu koupě.

8. Prodávající je povinen zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického 
práva kupujícím servisní služby na území celé České republiky, a to v rozsahu minimálně 
1 servisní místo na území statutárního města Hradec Králové.

9. Aktuální seznam vlastních nebo smluvních servisních středisek je přílohou č. 2 této 
smlouvy.

10. Vadou se rozumí odchylka od druhu či kvalitativních podmínek vozidla stanovených touto 
smlouvou, technickými normami či jinými obecně závaznými předpisy.

11. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po jeho převzetí a přesvědčit 
se o jeho vlastnostech.

12. Kupující je povinen nahlásit prodávajícímu zjištěné vady včas a písemně a uvést 
přibližnou specifikaci závady. Pokud bude kupující požadovat odstranění vady 
prodávajícím, zavazuje se prodávající započít s odstraňováním nahlášených vad bez 
zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto odstranit, a to na své náklady. 
Nedohodnou-íi se smluvní strany jinak, je prodávající povinen odstranit vadu nejpozději 
do 30 dnů ode dne nahlášení. Prodávající kupujícímu písemně potvrdí, kdy byla vada 
nahlášena, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

13. V případě, že kupující bude požadovat odstranění vady prodávajícím a prodávající 
nezačne s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto 
nejpozději ve ihůtě dle odst. 12 tohoto článku neodstraní, je kupující oprávněn odstranit 
tyto vady sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady prodávajícího. Právo ze 
záruky za jakost tímto není dotčené.

14. O servisním zásahu bude vystaven protokol. Prodávající je dále povinen provádět nebo 
zajistit během záruční doby bez vyzvání výrobcem předepsané kontroly a prohlídky a za 
tím účelem poskytnout náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění kontrol a 
prohlídek.

15. Prodávající se zavazuje k použití pouze originálních náhradních dílů po celou dobu 
záruky.

Vil.
Smluvní sankce

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v následujících případech:

• v případě prodlení s dodáním, byť i části, předmětu koupě se prodávající zavazuje 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě bez DPH 
(čl. III smlouvy) za každý i započatý den prodlení,

• v případě, že prodávající nedodrží termín odstranění vad zjištěných v záruční době, 
zavazuje se kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,~ Kč za každou vadu a 
za každý i započatý den prodlení.

Stránka 5 z 8



2. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. Vedle zaplacení smluvní pokuty 
dle předchozí věty je kupující povinen rovněž nahradit prodávajícímu škodu, která mu 
vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dodání předmětu koupě uhradí kupující 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

7. Případné odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

Vlil.
Kontaktní údaje

1. Kontaktní osobou prodávajícího je:
          

   
           

 

2. Pro účely vzájemné komunikace mezi prodávajícím a kupujícím, který má zřízenou 
datovou schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové 
schránky. Zhotovitel se zavazuje přihlašovat se po dobu plnění této smlouvy do své 
datové schránky minimálně 1 x za 48 hodin.
Identifikátor datové schránky objednatele: bebb2in
Identifikátor datové schránky zhotovitele: bhfcyst

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: - zpoždění 
sjednaného termínu odevzdání vozidla.

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do 
likvidace nebo bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek prodávajícího.

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu 
škody, zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním 
smiouvy.

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, 
může prodávající od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné

Stránka 6 z 8



vyrozumění o odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující
povinen vrátit prodávajícímu vozidla.

5. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní
straně. Závazky z této smlouvy se ruší ke dní doručení odstoupení druhé smluvní straně.
V takovém případě jsou strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této
smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnutý
předmět koupě dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si
kupující předmět koupě poskytnutý dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající
povinen vracet kupní cenu či její odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není
dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

X.
Závěrečná ujednání

.1. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o !

registru smluv (zákon o registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož j

smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.
2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá

dnem uveřejnění v registru smluv.
3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení a

prodávající 1 vyhotovení.
4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze I

formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5 Je-li nebo stane-ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

7. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že
kupující je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené v této
smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve
znění pozdějších předpisů.

8. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně
všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

Stránka 7 z 8

vyrozumění o odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující 
povinen vrátit prodávajícímu vozidla.

5. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. Závazky z této smlouvy se ruší ke dní doručení odstoupení druhé smluvní straně. 
V takovém případě jsou strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této 
smlouvy od druhé smluvní strany dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnutý 
předmět koupě dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo si jej ponechá. Ponechá-li si 
kupující předmět koupě poskytnutý dle této smlouvy nebo jen jeho část, není prodávající 
povinen vracet kupní cenu či její odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není 
dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.

X.
Závěrečná ujednání

.1. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o !
registru smluv (zákon o registru smluv), a kupující je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož j
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 1 vyhotovení a 
prodávající 1 vyhotovení.

4. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze I
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

5 Je-li nebo stane-ii se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné 
vůle obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že 
smlouvě porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

7. Prodávající potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a 
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Prodávající bere na vědomí, že 
kupující je oprávněn zpracovávat osobní údaje poskytnuté prodávajícím uvedené v této 
smlouvě za podmínek dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů.

8. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění (včetně 
všech příloh).

Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a 
zhotovitel souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

Stránka 7 z 8



9. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení smlouvy, která nebyla žádnou smluvní stranou 
označena jako obchodní tajemství, nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních 
stran.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby 
byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že 
uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Prodávající: AUTOSALON HORA CZ a.s., Štouračova 1b, 635 00 Brno, 
IČO:25562142, ID datové schránky: bhfcyst
Kupující: Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, 100:00268810, ID datové schránky: bebb2in

- vymezení předmětu smlouvy: Nákup vozidel pro Magistrát města Hradec Králové 
2023

- cena:1.047.246,90 Kč bez DPH, 219.921,85 Kč DPH 21 %, 1.267.168,75 Kč vč. DPH
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

Přílohy:
Příloha č. 1 - technická specifikace vozidel 
Příloha č. 2 - seznam servisních středisek

   

V     

 

za 

Stránka 8 z 8





SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK ŠKODA

AUTO IN s.r.o. Kutnohorská 217/3, Hradec Králové
Olfin Car Palace, s.r.o. Na Rybárně 203/5, Hradec Králové
Autocentrum BARTH Brněnská 2004, Hradec Králové
Autocentrum BARTH Hůrka 1798, Pardubice-Dubina
Porsche Inter Auto CZ Na Okrouhlíku 1708/25b, Hradec Králové
Louda Auto a.s. Teplého, Pardubice-Teplého
Louda Auto a.s. Hradecká 555, Pardubice-Hradecká
Louda Auto a.s. Choťánky 166, Poděbrady
Louda Auto a.s. Dimitrovova 2, Svitavy
Auto MERCIA a.s. Dašická 1228, Chrudim
MATRIX a.s. Lipovka 142, Rychnov nad Kněžnou
INPRO Čáslav, s.r.o. Jeníkovská 1815, Čáslav
AUTOSERVIS spol. s r.o. Slunečná 76/11, Vysoké Mýto
Auto Janák s.r.o. Královehradecká 1545, Ústí nad Orlicí
AUTOCENTRUM BOURÁ spoi s r.o. Činěves 143, Činěves p. Dymokury
Auto Hlaváček a.s. Nedošín 125, Litomyšl
AUTOSTYL a.s. Horská 579, Trutnov
Auto Hýbeš s.r.o. Dřenice 122, Dřenice
AUTO DRYMLa.s. gen. Svobody 658, Pardubice-Rosice
HAVEX-auto s.r.o. Pražská 792/iV, Chlumec nad Cidlinou

i

SEZNAM SERVISNÍCH STŘEDISEK ŠKODA

AUTO IN s.r.o.
Olfin Car Palace, s.r.o. 
Autocentrum BARTH 
Autocentrum BARTH 
Porsche Inter Auto CZ 
Louda Auto a.s.
Louda Auto a.s.
Louda Auto a.s.
Louda Auto a.s.
Auto MERCIA a.s.
MATRIX a.s.
INPRO Čáslav, s.r.o.
AUTOSERVIS spol. s r.o.
Auto Janák s.r.o.
AUTOCENTRUM BOURÁ spoi s r.o. 
Auto Hlaváček a.s.
AUTOSTYL a.s.
Auto Hýbeš s.r.o.
AUTO DRYMLa.s.
HAVEX-auto s.r.o.

Kutnohorská 217/3, Hradec Králové 
Na Rybárně 203/5, Hradec Králové 
Brněnská 2004, Hradec Králové 
Hůrka 1798, Pardubice-Dubina 
Na Okrouhlíku 1708/25b, Hradec Králové 
Teplého, Pardubice-Teplého 
Hradecká 555, Pardubice-Hradecká 
Choťánky 166, Poděbrady 
Dimitrovova 2, Svitavy 
Dašická 1228, Chrudim 
Lipovka 142, Rychnov nad Kněžnou 
Jeníkovská 1815, Čáslav 
Slunečná 76/11, Vysoké Mýto 
Královehradecká 1545, Ústí nad Orlicí 
Činěves 143, Činěves p. Dymokury 
Nedošín 125, Litomyšl 
Horská 579, Trutnov 
Dřenice 122, Dřenice 
gen. Svobody 658, Pardubice-Rosice 
Pražská 792/iV, Chlumec nad Cidlinou

i



PLNÁ MOC

Obchodní společnost

Autosalon HORA CZ a.s.
IČO 25562142,
se sídlem Štouračova 1260/1 b, Bystrc, 635 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
zastoupená členem správní rady společnosti Ing. Milošem Pavlíčkem, nar. 03. 04. 1970, bytem Chotěnice 
112, 53803 Heřmanův Městec, který je oprávněn jednat jménem společnosti navenek samostatně,

tímto zmocňuje

    
   

         

k zastupování společnosti Autosalon HORA CZ a.s.:
a) ve všech pracovněprávních jednáních vůči zaměstnancům společnosti,
b) při uzavírání kupních smluv a dohod o objednání vozidla s koncovými zákazníky a leasingovými 

společnostmi, vyjma kupních smluv a dohod o objednání vozidla s garancí zpětného odkupu 
a/nebo garancí zůstatkové hodnoty a ke s nimi souvisejícím jednáním, a to v celkovém plnění do 
částky 2.000.000 Kč,

c) při uzavírání leasingových a pojistných a smluv v celkovém plnění do částky 2.000.000 Kč,
d) při uzavírání smluv o nájmu vozidel v celkovém plnění do částky 500.000 Kč, a smluv o výpůjčce 

vozidel,
e) při hlášení pojistných událostí a zastupování společnosti v průběhu likvidací pojistných událostí,
f) k veškerým právním jednáním týkajících se změn, převodu, vyřazování a registrování motorových a 

přípojných vozidel v registru silničních vozidel,
g) při uzavírání kupních a nájemních smluv netýkajících se vozidel v celkovém plnění do částky 

100.000 Kč,
h) při všech správních řízení a při jednáních vůči správním orgánům,
i) při uzavírání obchodních smluv a smluv o spolupráci s pojišťovnami a finančními společnostmi, 

při uzavírání provozních smluv nezbytných k chodu společnosti.

Zmocněnec je oprávněn v rámci tohoto zmocnění zastupovat společnost při právních jednáních a právní 
" oodepisovat, za společnost přijímat písemnosti, podávat návrhy, žádosti, apod.

Z- rcrénec rer oprávněn udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho jednala za zmocnitele.

Z : -eonár. zmocněnce je zavázána přímo společnost Autosalon HORA CZ a.s.

            
   

   

   
       



               
    

      
   

      

 

  


